Твердотельные реле
серии SSR и TSR
Руководство пользователя
Документ загружен с сайта DINISTOR.RU
Общие сведения
Твердотельные или полупроводниковые реле (далее «реле») предназначены
для бесконтактной коммутации нагревательных элементов, ламп накаливания
и прочего электрооборудования с резистивной нагрузкой* и рабочим

автоматических выключателей не позволяет защитить реле.
Документ загружен с сайта DINISTOR.RU
2. Структура обозначения твердотельных реле.
SSR(TSR)- серия
SSR: однофазное твердотельное реле;
TSR: трехфазное твердотельное реле.
40 ток нагрузки Р03 =3А; 10 = 10А;  25 = 25А;  40 = 40А; 50 = 50А;   75 = 75А.
D
тип
управляющего
сигнала
D:     DC  3...32В (вкл/выкл реле);
А:     АС  80.. .250В (вкл/выкл реле);
L:     4..20 мА (аналоговый вход);
V:  переменный резистор (внешний).
А
тип
коммутируемого
напряжения
А:     АС (переменное) напряжение;
D:     DC (постоянное) напряжение.
Н
диапазон
коммутируемого
напряжения
Н:     повышенное (90…480В);
нет:  стандартное (24…380В).
3. Методы регулирования, применяемые
в твердотельных реле
Фазовое управление Управление с коммутацией через ноль
Выходной
сигнал по току
в нагрузке
Uвых=10%,   Uвых=90%,
Uвых=50%
Преимущества
Плавность и непрерывность
выходного сигнала
Нет помех, создающихся 3-й
гармоникой при включении.
Недостатки Помехи при переключении
Применяется только с резистивной и
слабо-емкостной нагрузкой.
Недопустимо применение с высоко-
индуктивной нагрузкой.
Внимание!
Твердотельные реле SSR и TSR не предназначены для
коммутации электродвигателей. Однако они могут
использоваться для этих целей при выполнении следующих
условий:
- Должен быть обеспечен 5-8 кратный запас по току;
- Обязательно использования радиатора охлаждения
(и желательно с вентилятором обдува)
Такое нестандартное применение реле должно быть
согласовано с поставщиком, в противном случае гарантийные
обязательства снимаются!
Документ загружен с сайта DINISTOR.RU
4. Характеристики твердотельных реле.
4.1. Трехфазные твердотельные реле (TSR серия)
Модель
TSR-25DA